OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1068 | Quarta-feira, 16 de Agosto de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AVISO DE SUSPENSÃO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO

PARA NOVA DATA

 O Município de Nova Odessa, neste ato representada por seu Secretário Municipal de
Administração, em tempo hábil torna pública a SUSPENSÃO da data de realização
da Sessão Pública de sorteio dos membros inscritos no Edital de Chamamento Pú-
blica n° 02/2023,e que comporão a Subcomissão Técnica para análise e julgamento
das Propostas Técnicas da licitação Concorrência Pública n° 04/2023,cujo objeto
consiste na contratação para prestação de serviços de publicidade para realização de
atividades integradas que possibilite o estudo, o planejamento, a conceituação, a con-
cepção, a criação, execução interna, intermediação e supervisão da execução externa
e na distribuição de publicidade dos veículos e demais meios de divulgação. O motivo
da suspensão se faz em tempo hábil, em respeito ao prazo mínimo de ancoragem de
10 (dez) dias exigido no artigo 10,§ 4°, da Lei Federal n° 12.232/2010, entre a data de
publicação e a abertura da sessão pública de sorteio. Por tais razões, fica reagendada
para o próximo dia 25/08/2023, às 15h00min, na Sala de Reuniões do Paço Munici-
pal, a Sessão Pública de sorteio dos seguintes profissionais inscritos:

 A Sessão Pública de sorteio será garantida a possibilidade de assistir e fiscalizar por
qualquer interessado.Publique-se.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2023
VILSON RIBEIRO DO AMARAL

Secretário de Administração

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna pública a ABERTURA do Pregão Pre-
sencial n° 34/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 2670/2023, do tipo menor
preço por item, cujo objeto consiste no Sistema de Registro de Preços, visando futuras
e eventuais aquisições de tubos de concreto para manutenção e escoamento de águas
pluviais nas vias públicas da cidade. A sessão pública de abertura ocorrerá no próximo
dia 31/08/2023, às 09h00, a ser realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP:
13380-017. A íntegra do edital poderá ser acessada no website oficial da Prefeitura
Municipal de Nova Odessa, ou através do link eletrônico: https://transparencia.smara-
pd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11

Nova Odessa, 16 de agosto de 2023
MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E
PLANEJAMENTO URBANO

AUTO DE REMOÇÃO

O município de Nova Odessa, através da Secretaria de Obras, Projetos e Planejamento
Urbano notifica o proprietário do trailer instalado na área pública localizada no cruza-
mento da Rua Seringueira com a Rua Tamboril, Jardim Alvorada, a comparecer a esta
Secretaria para orientações a respeito da remoção do mesmo, no prazo de 7 (sete) dias.
Fica também cientificado que no caso de não atendido este "Auto de Remoção", será
feita a retirada e o recolhimento para a garagem municipal.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2023
SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ERRATA DO EDITAL Nº 07/2023

Onde se lê: ....considerados como volantes (excedentes)....
leia-se ...considerados como volantes (sem sede).

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E
RECURSOS HÍDRICOS

NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos imó-
veis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias para
realizarem a limpeza do mesmo, de 60 (sessenta) dias para a execução de passeio
público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias para a desobstrução de
vias públicas por entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias para
destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para com-
pensação ambiental (plantio de árvore(s).

 Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transfor-
mada automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação
vigente, estipulada nas Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014
e suas atualizações.

 Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto
ao setor de cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica.
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

Nova Odessa, Quarta-feira, 16 de Agosto de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

sanções legais.

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores orientações: (19) 3476-5728.

Nova Odessa, 16 de agosto de 2023
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa vem tornar público que aplicou MULTA aos proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de
3 (três) dias para interporem recurso ao Auto de Infração Ambiental emitido de acordo com as Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.

 Ressalta-se que a aplicação da multa não desobriga o infrator a reparar os danos causados ao meio ambiente.

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores orientações: (19) 3476-5728.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0027/2019. PROCESSO Nº 5752/2019. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATADA:
Orizon Meio Ambiente S/A. ASSINATURA: 07/07/2023. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do contrato nº 0027/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses,
período compreendido entre 11/07/2023 à 10/07/2024, nos termos dos artigos 71 e 72 da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 4 do contrato ora aditado. DO REAJUSTE:
Visando manter o equilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 0027/2019, nos termos da cláusula 7 do contrato firmado e art. 81, § 7º da Lei 13.303/16, as partes acordam que
o valor por tonelada de resíduos sólidos devidamente disposto no aterro, será reajustado a partir de 11/09/2023, pelo IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo
que ainda será divulgado, referente ao acumulado de 12 meses no período que compreende 08/2022 a 07/2023.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2023
ELSIO ÁLVARO BOCCALETTO

Diretor Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0019/2019. PROCESSO Nº 5554/2019. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATADA: D.
Delboni Tarpinian Ltda. ASSINATURA: 04/08/2023. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do contrato nº 0019/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses,
período compreendido entre 12/08/2023 à 11/08/2024, nos termos dos artigos 71 e 72 da Lei Federal nº 13.303/16 e da cláusula 4 do contrato ora aditado.

Nova Odessa, 15 de agosto de 2023
PROF. ELSIO ALVARO BOCCALETTO

Diretor-Presidente

		2023-08-16T17:19:12-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102